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STRAŻACY Z KŁOBUCKA JUŻ ZE SWOIM SZTANDAREM. ZAPREZENTOWANO 
TAKŻE NOWE SAMOCHODY RATOWNICZO-GAŚNICZE

14 czerwca na placu przed Komendą Powiatową Straży Pożarnej 
w  Kłobucku odbyło się wyjątkowe wydarzenie. Tego dnia bo-
wiem jednostce uroczyście nadano sztandar oraz poświęcono 
zakupione w ubiegłym roku samochody ratowniczo-gaśnicze.

O podniosłym i ważnym wymiarze uroczystości świadczyła obec-
ność Śląskiej Kompanii Honorowej Państwowej Straży Pożarnej 
pod dowództwem kpt. Szymona Kwaśnicy wraz z pocztem sztan-
darowym Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Katowicach, licznych pocztów z terenu powiatu kłobuckiego, 
jak i Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji pod batutą kapel-
mistrza asp. sztab. Waldemara Skotarskiego.

Przybyli również parlamentarzyści, przedstawiciele władz woje-
wództwa, urzędu marszałkowskiego i samorządowcy. Nie zabra-
kło także delegacji innych państwowych instytucji. Wśród nich 
obecny był również Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach.

Fundusz był właśnie jednym z  tych podmiotów, które mocno 
wsparły modernizację zasobów sprzętowych kłobuckiej komen-
dy. Dzięki temu w ubiegłym roku bezpieczeństwo mieszkańców 

Piotr Biernacki, fot. Komenda Powiatowa PSP w Kłobucku

SIEDEMDZIESIĄT SZKÓŁ Z WOJEWÓDZTWA UTWORZY ZIELONE PRACOWNIE

KOLEJNE OBSZARY NATURYSTRAŻNICY LASÓW Z MOKREJ

obszaru mocno się poprawiło, przede wszystkim poprzez zakup 
trzech samochodów - ciężkiego i średniego na podwoziach sca-
nia oraz lekkiego forda rangera.

- Wartość zakupionych pojazdów to prawie 2,5 mln zł. Zakup 
pojazdów był możliwy dzięki zaangażowaniu i  dofinansowaniu 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach, Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
starostwu powiatowemu w Kłobucku oraz gminom powiatu kło-
buckiego - podkreślają kłobuccy strażacy.

Głównym punktem niedawnego wydarzenia była jednakże cele-
bra nadania sztandaru dla komendy. Dla jednostki, która świętuje 
trzydziestolecie założenia, to był niezwykle ważny moment. Jed-
nym z inicjatorów tak doniosłego podkreślenia wagi jednostki był 
poseł Szymon Giżyński, wiceminister Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego.

- 5 listopada 2021 roku ukonstytuował się Społeczny Komitet 
Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kłobucku, który uznał, że kłobucka straż pożarna za 
długoletnią służbę, poświęcenie i  ofiarność w  ratowaniu życia, 
zdrowia i mienia mieszkańców powiatu kłobuckiego zasługuje na 
sztandar. Ufundowanie i przekazanie sztandaru jest wyrazem po-

300 tys. zł wyasygnował Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach na zakup zestaw 
przeciwpowodziowych dla jednostek śląskiej policji. 

Funkcjonariuszom z Katowic, Bielska-Białej i Częstochowy prze-
kazano pod koniec czerwca łącznie siedem zestawów przeciw-

Piotr Biernacki, fot. Mirosław Cichy/WFOŚiGW w Katowicach
powodziowych. To łodzie motorowe, przyczepy służące do ich 
transportu oraz wyposażenie osobiste. Koszt zakupu całej apara-
tury to niemal 700 tys. zł.

- Nowy sprzęt będzie użytkowany przez policjantów do patrolo-
wania akwenów wodnych i rzek na terenie całego województwa 
śląskiego - podkreśla WFOŚiGW w Katowicach.

ŚWIATOWY DZIEŃ OCHRONY 
ŚRODOWISKA

FUNDUSZ WSPIERA POLICJĘ

5 czerwca obchodziliśmy Światowy Dzień Ochrony Środowiska 
– jedno z największych, międzynarodowy świąt poświęconych 
środowisku naturalnemu. Do obchodów przyłączyło się bowiem 
już sto pięćdziesiąt krajów.

Światowy Dzień Środowiska proklamowany został przez Zgroma-
dzenie Ogólne ONZ w 1972 roku w Sztokholmie, w czasie pierw-
szej światowej konferencji na temat stanu środowiska.

Głównym celem tego święta jest zwrócenie uwagi świata na pro-
blem dalszej egzystencji gatunku ludzkiego i  zapewnienie mu 
dogodnych warunków do przetrwania, podkreślenia znaczenia 
przyrody i odpowiedzialności człowieka za jej stan, a także uświa-
domienie wysokiego stopnia degradacji środowiska naturalnego 
na świecie.

W tym roku hasłem przewodnim było „Only One Earth”, mające 
skłaniać do refleksji, że jeśli zniszczymy Ziemię, to nie będziemy 
mieli wyjścia awaryjnego i planety B. Ma być również impulsem 
do podejmowania działań prośrodowiskowych, przeciwdziałaniu 
nadmiernej konsumpcji, eksploatacji surowców czy niezrówno-
ważonemu rozwojowi.

Piotr Biernacki, fot. Pxfuel
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dziękowania strażakom i pracownikom cywilnym za służbę oraz 
pracę na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa na terenie 
powiatu oraz całego regionu - cieszą się druhowie.

Przy tej okazji wielu nich zostało wyróżnionych odznaczeniami, 
medalami, jak i awansami zawodowymi.

Znane są wyniki tegorocznego naboru Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach 
w  konkursie na stworzenie zielonych pracowni. Wsparcie fi-
nansowe otrzyma siedemdziesiąt placówek w  województwie, 
w tym również te z regionu częstochowskiego.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec

W ósmej edycji konkursu „Zielona Pracownia’2022” wsparcie wy-
niesie średnio 40 tys. zł na jeden podmiot. Na stworzenie eko-
logicznych klas Fundusz przeznaczył w tym roku rekordowe 2,8 
mln zł.

- Ten konkurs organizujemy po to, aby wzrastała świadomość 
ekologiczna, bo edukacja od najmłodszych lat jest bardzo istotna. 
Im więcej postaw ekologicznych nauczymy się w młodości, tym 
mniej problemów ze środowiskiem będziemy mieli w  później-
szych latach. To jest cel, który chcemy osiągnąć, realizując pro-
gram Zielonych Pracowni – wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

Ogłoszenie wyników w tym roku odbyło się w wyjątkowej scene-
rii, podczas ekopikniku zorganizowanego u stóp Zamku w Ogro-
dzieńcu. To tam zjawiło się ponad tysiąc osób – zaproszonych 
gości, przedstawicieli gmin i  miast oraz zwycięskich szkół, ale 
przede wszystkim uczniów z całego województwa.

Na tegoroczny konkurs wpłynęło sto dwadzieścia dziewięć zgło-
szeń. Już od wielu lat jego głównym celem jest dofinansowanie 
w  formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w kla-
sach od czwartej do ósmej szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich.

Dzięki konkursowi w placówkach oświatowych województwa ślą-
skiego powstało do tej pory czterysta trzydzieści dziewięć pra-
cowni, na które katowicki WFOŚiGW wyasygnował ponad 16,5 
mln zł.

Ostatnie rozdanie miało pozytywny finał również dla kilku szkół 
z regionu częstochowskiego. Ekologiczne klasy powstaną między 
innymi w szkołach podstawowych w Częstochowie, Witkowicach, 
Lubojnie, Nieradzie, Soborzycach, Iwanowicach Dużych, Wręczy-
cy Wielkiej oraz Zawadach.

Obszary Natura 2000 zajmują już w naszym kraju powierzchnię 
przekraczającą 70 tys. km². To około 20 proc. powierzchni Pol-
ski, a jak zapowiada Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 
wkrótce pojawią się nowe. Niektóre z istniejących zostaną z ko-
lei powiększone.

Natura 2000 jest najmłodszą z form ochrony przyrody, wprowa-
dzoną w 2004 roku w Polsce jako jeden z obowiązków związanych 
z  przystąpieniem naszego kraju do Unii Europejskiej. Podobnie 
koncepcje powstają we wszystkich państwach członkowskich, 
tworząc Europejską Sieć Ekologiczną Natura 2000.

Głównym celem ich funkcjonowania jest zachowanie określonych 
typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków, które uważa się 
za cenne i zagrożone w skali całej Europy, a także ochrona róż-
norodności biologicznej. Obszar Natura 2000 może obejmować 
część lub całość obszarów i obiektów objętych innymi formami 
ochrony przyrody.

- W  obszarach Natura 2000 w  zasadzie dozwolone są różne 
działania, które nie szkodzą konkretnym siedliskom i gatunkom 
stanowiącym przedmiot ochrony w  danym obszarze. Dlate-
go właśnie wpływ każdej inwestycji jest oceniany indywidualnie 
w odniesieniu do miejsca, gdzie inwestycja jest planowana - pod-
kreśla Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Obecnie w  Polsce obszarów ustanowiono już dziewięćset dzie-
więćdziesiąt dziewięć takich stref ochronnych, z czego osiemset 
sześćdziesiąt cztery siedliskowe i  sto czterdzieści pięć ptasich, 
w  tym dziesięć wspólnych obszarów o  podwójnym statusie. To 
łącznie 20 proc. lądowego terytorium naszego kraju i  około 25 
proc. powierzchni polskiej części Morza Bałtyckiego.

- Na terenie Unii Europejskiej, zarówno na lądzie, jak i  na mo-
rzu znajduje się ponad dwadzieścia siedem tysięcy obszarów 
Natura 2000 ustanowionych we wszystkich dwudziestu siedmiu 
państwach członkowskich na podobnych zasadach - zaznacza-
ją pracownicy GDOŚ. - W styczniu do Komisji Europejskiej została 
przekazana aktualizacja granic obszarów Natura 2000, na której 
znajdują się czterdzieści dwa obszary. Jak tylko zatwierdzi ona 
przekazaną propozycję, powierzchnia polskich obszarów Natura 
2000 zwiększy się o ponad 46 km² - dodają.

Piotr Biernacki

Lokalne przedszkole z gminy Miedźno dołączyło do ogólnopol-
skiej kampanii „Przytul się do drzewa”. Dzieci z kolei otrzymały 
tytuły Strażników Lasów.

Akcja ta ma celu zwrócenie uwagi na bezpieczne i mądre poru-
szanie się po lasach, uczula na rzeczy, które mogą nieświadomie 
doprowadzić do pożaru. Niestety, bezmyślna, lub co gorsze roz-
myślna, działalność człowieka jest tym czynnikiem, który w naj-
większym stopniu przyczynia się do zniszczenia cennego drze-
wostanu. Rocznie w Polsce wybucha bowiem ponad sześć tysięcy 
pożarów lasów, a  praktycznie 77 proc. z  nich powstaje z  winy 
człowieka.

- Jeśli chcemy, aby kolejne pokolenia, tak jak my, miały okazję 
poznać lasy przez niespieszne spacery i  grzybobrania, musimy 

Piotr Biernacki, fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mokrej
działać szybko i zdecydowanie, a edukacja najmłodszych w tym 
zakresie jest naszym obowiązkiem. Chrońmy zielone płuca naszej 
planety - podkreślają pedagodzy z przedszkola w Mokrej.

Jednym z namacalnych przejawów kampanii było fizyczne przy-
tulenie drzew, co ma symbolizować otoczenie ich ludzką opieką. 
Jednakże oprócz tego organizatorzy przedsięwzięcia zwracają 
uwagę na terapeutyczny wymiar akcji.

- Dzięki temu sprawiamy, że takimi małymi krokami jesteśmy 
w stanie pokazać całej Polsce, że sprzeciwiamy się celowym pod-
paleniom lasów. Ponadto drzewa nie będą wobec nas obojętne. 
Faktem jest, że drzewo-terapia, czyli zielona energia drzew, ma 
niesamowity, uspokajający wpływ na nasze zachowanie. Dzięki 
przytuleniu się do drzewa nie tylko pokazujemy mądrą postawę 
leśną, ale i zyskujemy coś dla siebie - zaznaczają.


